
1 
 

 
 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Κομοτηνή: 21-05-2018 
      Αριθμ. Πρωτ: 2354 
 
 
 
 
Tαχ.Δ/νση      : Κακουλίδου -1- ΠΡΟΣ:  
Tαχ.Κώδικας  : 69100, Κομοτηνή 
Πληροφορίες: Παπαλεξίου Δημήτριος 
Τηλέφωνο      : 25313  53960                                  
TELEFAX          : 2531353950                                                                   
E- mail             : periferiarxis@pamth.gov.gr 
  civilprotection@pamth.gov.gr        
              ΚΟΙΝ:     ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

  

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο Περιφερειάρχ ης  Αν ατο λικής  Μακεδ ο ν ίας  & Θράκης  

Έχοντας υπόψη: 

1) Τα άρθρα 2, 3, 8 του Ν.3013/2002 «Περί αναβάθμισης της Πολιτικής Προστασίας & λοιπές διατάξεις, 

(ΦΕΚ 102/Α'/2002)» όπως αυτός έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

2) Τα άρθρα 186, παρ. ΙΙ περίπτωση Θ' εδάφιο 5 και 282 παρ.1, περίπτωση α' του Ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτη» (ΦΕΚ 

87/Α'/2010) όπως αυτό έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

3) Το άρθρο 110 του Ν.4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού 

Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 

Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 73/Α'/2014) 

4) Την Υ.Α.1299/7-4-2003 Έγκριση του από 7.4.2003 Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη 

συνθηματική λέξη ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ (ΦΕΚ 423/Β'/2003). 

5) Το Π.Δ. 151/2004 «Οργανισμός Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας» (ΦΕΚ 107/Α'/2004) 

6) Το Π.Δ. 184/2009 «Σύσταση Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 

του» (ΦΕΚ 213/Α'/2009) 

7)  Την 7190/2015 Απόφαση «Διορισμός του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (ΦΕΚ 755/Υ.Ο.Δ.Δ./2015) 

8) Το υπ. αρ. 2300/29-03-2016 έγγραφό μας «Θεσμικό πλαίσιο και κατευθυντήριες οδηγίες για την 

κήρυξη περιοχών σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης Πολιτικής Προστασίας» (ΑΔΑ: ΩΜΣΚ465ΦΘΕ-7ΒΞ) 

9) Την υπ. αρ. 2529/29-03-2018 Εξουσιοδότηση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας 

10) Το υπ. αρ. 1552/29-03-2018 (ΑΔΑ: 9ΓΚ17ΛΒ-ΞΣΦ) απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ «Κήρυξη σε 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΧΗ 
 

Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας 
Διεύθυνση Σχεδιασμού και Αντιμετώπισης 
Εκτάκτων Αναγκών 
Ευαγγελιστρίας 2 
105 63  Αθήνα 

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ 

ΑΔΑ: 6ΙΓΑ7ΛΒ-ΖΙ8



2 
 

 
 

κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας περιοχών της Π.Ε. Έβρου» 

11) Το υπ. αρ. 2353/21-05-2018 έγγραφο της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 

12) Το υπ. αρ. 719/21-05-2018 έγγραφο της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 

13) Το υπ. αρ. 8157/21-05-2018 έγγραφο του Δήμου Ορεστιάδας 

14) Το υπ. αρ. 4887/18-05-2018 έγγραφο του Δήμου Διδυμοτείχου 

15) Το υπ. αρ. 4441/08-05-2018 έγγραφο του Δήμου Σουφλίου 

16) Το υπ. αρ. 4441/08-05-2018 έγγραφο του Δήμου Αλεξανδρούπολης 

17) Την υπ. αρ. 3666/21-05-2018 Εξουσιοδότηση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

την παράταση κήρυξης σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας στις παρακάτω περιοχές της 

Π.Ε. Έβρου: 

ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

 Τοπική Κοινότητα Ανθείας της Δημοτικής Ενότητας Τραϊανούπολης του Δήμου Αλεξ/πολης 

 Τοπική Κοινότητα Λουτρού της Δημοτικής Ενότητας Τραϊανούπολης του Δήμου Αλεξ/πολης 

 Δημοτική Ενότητα Φερών του Δήμου Αλεξ/πολης 

ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

 Τοπική Κοινότητα Αμορίου της Δημοτικής Ενότητας Ορφέα του Δήμου Σουφλίου 

 Τοπική Κοινότητα Λαβάρων της Δημοτικής Ενότητας Ορφέα του Δήμου Σουφλίου 

 Τοπική Κοινότητα Μάνδρας της Δημοτικής Ενότητας Ορφέα του Δήμου Σουφλίου 

 Δημοτική Κοινότητα Σουφλίου της Δημοτικής Ενότητας Σουφλίου του Δήμου Σουφλίου 

 Τοπική Κοινότητα Κορνοφωλιάς της Δημοτικής Ενότητας Σουφλίου του Δήμου Σουφλίου 

 Τοπική Κοινότητα Λυκόφωτος της Δημοτικής Ενότητας Σουφλίου του Δήμου Σουφλίου 

 Τοπική Κοινότητα Λαγυνών της Δημοτικής Ενότητας Σουφλίου του Δήμου Σουφλίου 

 Τοπική Κοινότητα Λύρας της Δημοτικής Ενότητας Τυχερού του Δήμου Σουφλίου 

 Τοπική Κοινότητα Φυλακτού της Δημοτικής Ενότητας Τυχερού του Δήμου Σουφλίου 

 Τοπική Κοινότητα Τυχερού της Δημοτικής Ενότητας Τυχερού του Δήμου Σουφλίου 

 Τοπική Κοινότητας Προβατώνα της Δημοτικής Ενότητας Τυχερού του Δήμου Σουφλίου 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ (όλος ο Δήμος) 

ΔΗΜΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 

 Τοπική Κοινότητα Ορμενίου, Τοπική Κοινότητα Δικαίων, Τοπική Κοινότητα Μαρασίων, Τοπική 

Κοινότητα Άρζου, Τοπική Κοινότητα Πλάτης, Τοπική Κοινότητα Ελαίας, Τοπική Κοινότητα 

Κομάρων, Τοπική Κοινότητα Θεραπειού και Τοπική Κοινότητα Μηλιάς της Δημοτικής Ενότητας 

ΑΔΑ: 6ΙΓΑ7ΛΒ-ΖΙ8



3 
 

 
 

Tριγώνοu του Δήμου Ορεστιάδας. 

 Τοπική Κοινότητα Φυλακίου και Τοπική Κοινότητα Κυπρίνου της Δημοτικής Ενότητας Κυπρίνου του 

Δήμου Ορεστιάδας. 

 Δημοτική Κοινότητα Νέας Βύσσας, Τοπική Κοινότητα Καστανεών και Τοπική Κοινότητα Ριζίων της 

Δημοτικής Ενότητας Βύσσας του Δήμου Ορεστιάδας. 

 Δημοτική Κοινότητα Ορεστιάδας, Τοπική Κοινότητα Χειμωνίου και Τοπική Κοινότητα Θουρίου της 

Δημοτικής Ενότητας Ορεστιάδας του Δήμου Ορεστιάδας. 

 

Η οποία θα ισχύει για έξι (6) μήνες ήτοι έως και την 21 Νοεμβρίου 2018. 

Μετά το πέρας του προκαθορισμένου χρόνου θα γίνει, δίχως νέο έγγραφο, άρση της παραπάνω κατάστασης 

Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας. 

 

 

Ο Περιφερειάρχης ΑΜΘ 

 

 

Μέτιος Χρήστος 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης 
α) Γραφείο κ. Συντονιστή 
β) Δ/νση Πολιτικής Προστασίας 

2. Δήμο Αλεξανδρούπολης 
Γραφείο κ. Δημάρχου 

3. Δήμο Σουφλίου 
Γραφείο κ. Δημάρχου 

4. Δήμο Διδυμοτείχου 
Γραφείο κ. Δημάρχου 

5. Δήμο Ορεστιάδας 
Γραφείο κ. Δημάρχου 

 

 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ 

2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε ΕΒΡΟΥ 

3. Αυτοτελή Δ/νση Πολιτικής Προστασίας Α.Μ.Θ 

ΑΔΑ: 6ΙΓΑ7ΛΒ-ΖΙ8


		2018-05-23T11:53:38+0300
	Athens




